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12 głosów "za", jeden "przeciw" - to wynik dzisiejszego głosowania radnych Rady Gminy
Iława w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż siedziby ośrodka zdrowia w Rudzienicach.
Wcześniej, takim samym stosunkiem głosów, odrzucono podpisaną przez 342 osoby petycję
mieszkańców tego sołectwa, w której sprzeciwiali się oni takiej decyzji.

Radna z Rudzienic Zofia Fota, która zbierała podpisy pod tą petycją, dzisiaj nie ukrywała swojego
rozżalenia. Przed głosowaniem stwierdziła, iż zdaje sobie sprawę, że jego wynik jest przesądzony.

- Dziwimy się, jak łatwo i szybko wyprzedaje się
majątek gminy. Sprzedając budynek, gmina traci
możliwość wpływu na politykę zdrowotną. Głos
mieszkańców tak naprawdę się nie liczy. Wyciągnęli
wnioski: że ich głos liczy się tylko przy wyborach, a
później już nie - podsumowała gorzko Zofia Fota,



dodając, że sprzedaż budynku ośrodka zdrowia jej zdaniem
powoduje, że samorząd staje się w zakresie opieki
zdrowotnej gminą, władzą "tylko na papierze". 

- To nie jest tak, że gmina pozbywa się majątku.
Proszę zobaczyć, ile jest budowanych nowych
obiektów, dróg. Te inwestycje składają się na majątek
gminy, który jest stale powiększany - odpowiedział
przewodniczący rady Roman Piotrkowski.

Głos w dyskusji zabrał też Krzysztof Zieliński.

- Jeśli ten budynek nie zostanie sprzedany, to
zostaniecie w ogóle bez opieki zdrowotnej - powiedział.
- Zagrożenie jest ogromne. Dla wygody mojego
sumienia byłoby wygodniej zagłosować przeciwko
sprzedaży tego budynku, natomiast ogromne
zagrożenie dla mieszkańców powoduje, że będę
głosował za jego sprzedażą. Zostaliśmy wszyscy
oskarżeni o niecne zamiary. Obserwując to, co działo
się na terenie sołectwa Rudzienice, uważam, że ludzie
zostali napuszczeni. Uważam, że jest to Pani zasługa -
dodał, zwracając się do Zofii Foty. 

Radny dodał też, że sam, jako pacjent, miał okazję spotkać się z właścicielem KEMED-u.
Relacjonował, iż z rozmowy z lekarzem wywnioskował, iż ten jest wręcz zdruzgotany "hejtem", jaki
go spotkał po pojawieniu się informacji o chęci kupna dwóch budynków ośrodków zdrowia: w
Ząbrowie i Rudzienicach.

- Jestem za sprzedażą. Moim celem jest, aby
mieszkańcy mieli ochronę zdrowia - zadeklarowała
radna Izabela Kurek, a Emilia Skolmowska, nie zgadzając
się ze sformułowaniem o gminie "na papierze", chciała, aby
Zofia Fota wyjaśniła dokładniej, co miała na myśli,



używając tych słów.

- Szkoda, że nie był Pan na spotkaniu (w okrojonym,
w związku z pandemią, składzie, odbyło się w
Rudzienicach - przyp. red.) - odpowiedziała Krzysztofowi
Zielińskiemu Zofia Fota. - Było tylko 4 radnych. Miałby
Pan szansę usłyszeć i odpowiedzieć na pytania
mieszkańców, a było ich wiele. Mieszkańcy mają
prawo pytać. Nie negujemy opieki zdrowotnej
KEMED-u, nie po to spotkaliśmy się, aby rozmawiać o
KEMED-zie. Przetarg jest nieograniczony, a my
decydujemy o sprzedaży budynku.

W głosowaniu, stosunkiem głosów 12 "za", jeden "przeciw", radni wyrazili zgodę na sprzedaż
budynku ośrodka zdrowia w Rudzienicach. 

Po tym rozstrzygnięciu wypowiedział się wójt.

- Jestem organem wykonawczym, dlatego nie
zabrałem głosu podczas dyskusji przed głosowaniem.
Nie mogę jednak się zgodzić ze sformułowaniami,



jakie padły z Pani strony - powiedział Krzysztof
Harmaciński, adresując tę wypowiedź do jedynej radnej,
która była przeciw sprzedaży. - Miała Pani możliwość
przeprowadzenia rozmów, konsultacji z radnymi.
Mówienie, że za chwilę będziemy tylko na papierze,
jest naprawdę niepoważne. Dzisiaj mamy sesję
absolutoryjną, zostały przedstawione wszelkie
materiały. Czy Pani nie widzi, co się dzieje, czy nie
analizuje, jaki majątek gmina wypracowała przez te
lata? Zawsze zapraszam do rozmów, dyskusji, zanim
podejmuje się dalsze kroki. Jeszcze raz podkreślam:
sprzedaż budynku jest to inicjatywa radnych, nie
moja. Moja opinia jednak jest znana. Przez moje
działania zawsze będzie przemawiało dobro
mieszkańców gminy. Zabezpieczamy najważniejszą
rzecz: zdrowie. Proszę wziąć to pod uwagę - zakończył
Krzysztof Harmaciński.

Wcześniej, jeszcze podczas sesji w marcu, rada wyraziła zgodę na sprzedaż budynku ośrodka
zdrowia w Ząbrowie. Wtedy 14 radnych głosowało "za"; był tylko jeden głos wstrzymujący się - Zofii
Foty. Ceny rzeczoznawca określił na 600 tysięcy złotych (Rudzienice) i 865 tysięcy (Ząbrowo).
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